ПРОЕКТ

Постановление № __/__
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»				                                    В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от «__»__________ 2017 г. № __/__
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 – 2019 годах составит 166 105 759,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 121 874 192,50 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –                    44 061 567,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности – 170 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 78 212 135,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 49 254 946,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 887 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности – 70 000,00 рублей;
2018 г. – 53 108 762,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 38 421 573,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 14 587 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 100 000,00 рублей;
2019 г. – 34 784 862,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 34 197 673,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 587 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
в том числе по подпрограммам:
а) в рамках подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства» – 97 525 759,50 рублей, в том числе:
2017 г. – 40 683 035,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 39 795 846,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 887 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
2018 г. – 27 243 862,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 656 673,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 587 189,00  рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
2019 г. – 29 598 862,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 29 011 673,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 587 189,00  рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
б) в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы» – 68 580 000,00 рублей, в том числе:
2017 г. – 37 529 100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 9 459 100,00 рублей,  за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –                           28 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 70 000,00 рублей;
2018 г. – 25 864 900,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 764 900,00 рублей,  за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 14 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 100 000,00 рублей;
2019 г. – 5 186 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства» муниципальной программы (далее – подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2019 годах составит 97 525 759,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 95 464 192,50 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2 061 567,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
в том числе по годам реализации:
2017 г. – 40 683 035,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 39 795 846,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 887 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
2018 г. – 27 243 862,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 656 673,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 587 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей;
2019 г. – 29 598 862,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 29 011 673,00 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   – 587 189,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 0,00 рублей

»;
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы» муниципальной программы (далее - подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2019 годах составит 68 580 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 26 410 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 42 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 170 000,00 рублей;
в том числе по годам реализации:
2017 г. – 37 529 100,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 9 459 100,00 рублей,  за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  –70 000,00 рублей;
2018 г. – 25 864 900,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 11 764 900,00 рублей,  за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 14 000 000,00 рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности  – 100 000,00 рублей;
2019 г. – 5 186 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»

»;
            4) в приложении к муниципальной программе:
            а) в таблице 5:
            позиции 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	 2.
	Подпрограмма 1
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Всего
	40 683 035,50
	27 243 862,00
	29 598 862,00

	Ответственный исполнитель -    администрация округа «Вуктыл»
	40 193 035,50
	26 893 862,00
	29 258 862,00

	Ответственный исполнитель -   Управление образования АГО «Вуктыл»
	490 000,00
	350 000,00
	340 000,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство территории городского округа «Вуктыл»
	  Ответственный исполнитель -                     администрация округа «Вуктыл»
	6 277 776,00
	6 302 776,00
	6 302 776,00

»;
            позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:
«
	14.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
	Всего
	37 529 100,00
	25 864 900,00
	5 186 000,00

	Ответственный исполнитель -  администрация округа «Вуктыл»
	37 529 100,00
	25 864 900,00
	5 032 000,00

	Ответственный исполнитель - Управление образования АГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	154 000,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово»
	Ответственный исполнитель - администрация округа «Вуктыл»
	33 659 100,00
	19 040 900,00
	0,00

»;
            позицию 18 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл»
	Ответственный исполнитель - администрация округа «Вуктыл»
	3 844 172,21
	350 000,00
	0,00

»;
            позицию 20 изложить в следующей редакции:
«
	20.
	Основное мероприятие 2.3.
	Строительство общественной бани в г.Вуктыл
	Ответственный исполнитель -  администрация округа «Вуктыл»
	25 827,79
	2 000 000,00
	0,00

»;
            б) в таблице 6:
            позиции 2, 3 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма 1
	«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Всего, в том числе:
	40 683 035,50
	27 243 862,00
	29 598 862,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	40 683 035,50
	27 243 862,00
	29 598 862,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	887 189,00
	587 189,00
	587 189,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство территории городского округа «Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	6 277 776,00
	6 302 776,00
	6 302 776,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	6 277 776,00
	6 302 776,00
	6 302 776,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	202 776,00
	202 776,00
	202 776,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;
            позиции 14, 15 изложить в следующей редакции:
«
	14.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
	Всего, в том числе:
	37 529 100,00
	25 864 900,00
	5 186 000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	37 459 100,00
	25 764 900,00
	5 186 000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28 000 000,00
	14 000 000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	70 000,00
	100 000,00
	0,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Реализация проекта «Газификация жилых домов с. Дутово»
	Всего, в том числе:
	33 659 100,00
	19 040 900,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	33 589 100,00
	18 940 900,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28 000 000,00
	14 000 000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	70 000,00
	100 000,00
	0,00

»;
            позицию 18 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл»
	Всего, в том числе:
	3 844 172,21
	350 000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	3 844 172,21
	350 000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

»;
            позицию 20 изложить в следующей редакции:
«
	20.
	Основное мероприятие 2.3.
	Строительство общественной бани в г.Вуктыл
	Всего, в том числе:
	25 827,79
	2 000 000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	25 827,79
	2 000 000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

».

[bookmark: Par644][bookmark: Par979]